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Tres¢ zapytania i wyjasnienie do zapisow
Specyfikacji Istotnych Warunkow Zamowienia

Dotyczy: przetargu nieograniczonego Nr BZ/ZP.01/07/01/15. na: ,Swiadczenie ustugi ochrony
fizycznej i elektronicznej oséb i mienia (budynkow i terenow) PGK ,,Saniko” Sp. z o.o.
we Wiloctawku”.

PGK ,,Saniko” Sp. z 0.0. we Wioctawku, zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia
2004 r. Prawo zamowien publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 ze zm.) przekazuje tre$¢ zapytania
dotyczacego zapisow Specyfikacji Istotnych Warunkow Zamowienia wraz z wyjasnieniem.
W przedmiotowym postgpowaniu wplyneto nastgpujace zapytanie:

Pytanie nr 1:

Jednym z zalacznikéw jest zal. Nr 11, ktory dotyczy podwykonawcow.

Czy w sytuacji gdy mamy podpisang bezterminowa umowe z podwykonawca, w ktorej zawarte sg
wszystkie aspekty z zalgcznika, mozna przedlozy¢ kopie tej umowy potwierdzong za zgodnosé
z oryginalem bez koniecznosci przedktadania zat. nr 117

Odpowiedz:

Wykonawca przedktada w ofercie zalacznik Nr 11 do SIWZ tj. Zobowiqzanie innych podmiotow
do oddania do dyspozycji Wykonawcy niezbednych zasobow na okres korzystania z nich przy
wykonaniu zamoéwienia, zgodnie z rozdz. VI. pkt. VLI. ppkt. 16 SIWZ, tylko i wylacznie w sytuacji
gdy w celu spetnienia warunku udziatu w post¢powaniu, powotat si¢ na zasoby innego podmiotu.

W zwiazku z powyzszym, jezeli w celu spelnienia warunku udzialu w postgpowaniu, powolujg si¢
Panstwo na zasoby podwykonawcy to przedmiotowe zobowiazanie podwykonawcy, ktérego wzor
stanowi zalacznik nr 11 do SIWZ, nalezy zalaczy¢ do oferty sktadanej w niniejszym postgpowaniu.

Pytanie nr 2:

Zamawiajacy — na podstawie art. 144 ust. 1 ustawy — Pzp — zastrzega sobie prawo do zmiany tresci
umowy badz zatacznikow do umowy wskutek wystgpienia okolicznosci, ktorych nie dalo sig
przewidzie¢ na etapie postgpowania o udzielenie zamowienia i na etapie podpisywania umowy lub
wystapienie, ktorych nie zalezy od woli stron umowy w sprawie zamowienia publicznego

Prosimy o informacjg, czy Zamawiajacy dopuszcza ponizsze zapisy w realizacji ustugi:

- konieczno$é zmiany oséb wzglednie pojazdow przedstawionych Zamawiajacemu w wykazach.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, iz zmiana umowy w zakresie zmiany skladu osobowego pracownikow
ochrony jest mozliwa po spelnieniu wymagan okreslonych przez Zamawiajacego i zostala
przewidziana w rozdz. XVIII pkt. 2 ppkt. 3 SIWZ oraz w § 12 ust. 2 pkt. 3) projektu umowy.
Jednoczesnie informujemy, iz zaproponowana przez Wykonawcg¢ zmiana wykazu pojazdow jest
niezasadna, poniewaz Zamawiajacy w przedmiotowym postgpowaniu nie zada od Wykonawcow
takiego wykazu.



Pytanie nr 3:
Czy obiekty wskazane w opisie przedmiotu zamoéwienia podlegaja obowigzkowej ochronie?

Odpowiedz:
Tak. Wszystkie obiekty Zamawiajacego wskazane w opisie zamdwienia podlegaja obowigzkowej
ochronie.

Pytanie nr 4:

Prosz¢ o wyjasnienie w jaki sposob zamawiajacy dokona oceny oferty w oparciu o art. 90 ust.1
pkt.1 pzp, skoro w przedmiotowym postgpowaniu nie wymagat od wykonawcy zatrudnienia
pracownikow zgodnie z art.29 ust.4 pkt.4 ustawy pzp? Czy warto$¢ przyjeta do ustalenia ceny
oferty bgdzie rozpatrywana w oparciu o minimalne wynagrodzenie za pracg ustalone na podstawie

art.2 ust.3-5 ustawy z dnia 10 paZdziernika 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za prac¢
(Dz. U. Nr 200, poz. 1679 z p6Zn.zm.)

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, iz opis kryteriow, ktorymi Zamawiajacy bedzie si¢ kierowal przy wyborze
ofert wraz z podaniem znaczenia tych kryteriow i sposobu oceny ofert, zostal okreslony
w rozdz. XV. SIWZ.

Jednoczes$nie pragniemy zaznaczy¢, ze zgodnie z rozdz. III pkt. 4 SIWZ, Zamawiajagcy wymaga od
Wykonawcow zatrudnienia na podstawie umowy o prace przez Wykonawcg lub Podwykonawce
0s0b wykonujacych czynnosci w trakcie realizacji zamoéwienia na ushugi ochrony bedace
przedmiotem niniejszego zamowienia (art. 29 ust. 4 pkt. 4 ustawy Pzp).

Pytanie nr 5:

W __ktoérych postanowieniach SIWZ Zamawiajacy zawarl postanowienia, o ktdrych mowa
w_art. 142 ust. 5 PZP i okredlit zasady wprowadzania odpowiednich zmian wysokos$ci
wynagrodzenia, a takze wskazal tre$¢ stosownych postanowien umowy, ktérej wzor stanowi
zalacznik nr 4 do SIWZ?

Zwracamy uwage, ze zgodnie z powolanym przepisem Prawa zamowien publicznych, umowa
0 wykonanie zamowienia publicznego, zawarta na okres dhuzszy niz 12 miesigcy, musi zawieraé
postanowienia o zasadach wprowadzania odpowiednich zmian wysokosci wynagrodzenia
naleznego Wykonawcy, w przypadku zmiany:

— stawki podatku od towaréw i ustug,

— wysoko$ci minimalnego wynagrodzenia za pracg ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy
z dnia 10 pazdziernika 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za prace,

— zasad podlegania ubezpieczeniom spolecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokosci
stawki sktadki na ubezpieczenia spoteczne lub zdrowotne

jezeli zmiany te beda mialy wplyw na koszty wykonania zamdwienia publicznego przez

Wykonawce.

Nie znajduyjemy w Umowie postanowien regulujacych kwestie, o ktérych mowa
w art. 142 ust. 5. Samo bowiem dopuszczenie mozliwosci modyfikacji wynagrodzenia w czesci
przypadkéw wskazanych w powolanym przepisic nie stanowi w naszej ocenie zasady
wprowadzania zmian.



Zwracamy takze uwage, ze w odniesieniu do podmiotéw swiadczacych ustugi ochrony mienia
i 0sob, stanowiagce przedmiot Zamdwienia, zmiany przepisdw w wyzej wskazanym zakresie maja
znaczacy wplyw na koszty zwigzane z wykonywaniem zamdwienia.

Na wypadek, gdyby SIWZ, a w szczegdlnosci Umowa, nie zawieraly postanowien wymaganych
przepisem art. 142 ust. 5 PZP, proponujemy dokonanie zmiany SIWZ, poprzez zmiang § 5 ust. 3
i dodanie w § 5 nowych ustgpdw oznaczonych numerami od 6 - w nastgpujacy sposob:

., 6. Cena Umowy brutto, wskazana w § 5 Umowy, ulegnie odpowiedniej zmianie (1j. obnizeniu lub
podwyzszeniu) o wartos¢, o jakq zmianie ulegnie w czasie obowiqzywania Umowy stawka podatku
od towarow i ustug (VAT).

7. Strony zobowiqzujq sie, ze w przypadkach:
a) zmiany wysokosci minimalnego wynagrodzenia za prace ustalonego na podstawie art. 2
ust. 3-5 ustawy z dnia 10 pazdziernika 2002 r. 0 minimalnym wynagrodzeniu za prace, lub
b) zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom spotecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub
wysokosci stawki sktadki na ubezpieczenia spoleczne lub zdrowotne,
jezeli zmiany te bedq mialy wplyw na koszty wykonania Umowy przez Wykonawce, Ze dokonajq
— w terminie nie dluzszym niz 30 dni od daty otrzymania przez jednq ze stron Zgdania zmiany,
o ktorym mowa w ust. 8 ponizej - zmiany Umowy (w formie aneksu) i odpowiedniej zmiany
wysokosci wynagrodzenia naleznego Wykonawcy, okreslonego w § 5 ust. 1 i 2 Umowy (1j. zmiane
Miesiecznej Oplaty i odpowiedniq zmiane Ceny Umowy netto oraz Ceny Umowy brutto), zgodnie
z procedurq opisanq w ust. 8 ponizej.

8. W przypadkach, o ktérych mowa w ust. 7 lit. a)-b) powyzej, kazdej ze Stron przystuguje prawo

zqdania od drugiej Strony dokonania odpowiedniej zmiany Umowy (dalej: ,, Zgdanie zmiany”).

Zqdanie zmiany skltada sie wraz z uzasadnieniem (wskazujacym wplyw zmiany na koszty wykonania

Umowy oraz przedstawiajqcym wyliczenia ww. zmian) — w formie pisemnej pod rygorem

bezskutecznosci. Na pisemne zqdanie drugiej Strony zlozone nie pozniej w terminie 7 dni od daty

ofrzymania przez niq Zgdania zmiany, Strona skiadajaca Zadanie zmiany winna niezwlocznie

udostepni¢ do wgladu drugiej Stronie, w swej siedzibie, ksiegowe dokumenty Zrodiowe, w zakresie

niezbednym do oceny zasadnosci zmiany Umowy. Badanie ww. dokumentow Zrdodtowych nie moze

trwaé dluzej niz 7 dni.

9. W przypadku, gdyby zmiana Umowy, o ktorej mowa w ust. 7, nie zostala dokonana przez Strony

w terminie wskazanym w ust. 8 powyzej, a jej dotyczqce Zgdanie zmiany przewidywalo:

1) podwyiszenie wynagrodzenia — Zamawiajqcy zobowiqzany bedzie tymczasowo do zaplaty
na rzecz Wykonawcy miesiecznych zaliczek na poczel podwyiszonego wynagrodzenia
w wysokosci rownej % roznicy pomiedzy dotychczasowq wysokosciq Oplaty Miesiecznej
netto a zqdanq wysokosciq Oplaty Miesigcznej netto, jednak nie wigcej niz %
Oplaty Miesigcznej netto w dotychczasowej wysokosci, albo
2) zmniejszenie wynagrodzenia - Zamawiajqcy zobowiqzany bedzie tymczasowo do zaplaty

na rzecz Wykonawcy miesiecznych zaliczek na poczet obnizonego wynagrodzenia
w wysokosci rownej % roznicy pomiedzy dotychczasowq wysokosciq Oplaty Miesiecznej
netto a zqdanq wysokosciq Oplaty Miesiecznej netto, jednak nie wiecej niz % Oplaty
Miesigcznej netto w dotychczasowej wysokosci, przy czym ostateczne rozliczenie zaliczek
nastqpi najpozniej w terminie 7 dni od dnia podpisania aneksu do Umowy, o ktérym mowa
w ust. 7 powyzej.



10. Strony zobowiqzujq sie, ze w przypadku innej niz wymieniona w ust. 7 powyzej zmiany
powszechnie obowiqzujqcego prawa powodujqcej koniecznosé zmiany warunkéw Umowy,
niezwlocznie zawrq stosowny aneks do Umowy.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze wszystkie postanowienia dotyczace zmian wysokosci wynagrodzenia
naleznego Wykonawcy, o ktérych mowa w art. 142 ust. 5 ustawy Pzp oraz zasady wprowadzania
tych zmian, zostaly zawarte w rozdz. XVIII SIWZ oraz w § 12 projektu umowy (zalacznik Nr 4
do SIWZ). W zwiazku z powyzszym Zamawiajacy nie dopuszcza zmian zapiséw specyfikacji
istotnych warunkéw zamdwienia i projektu umowy.

Pytanie nr 6:

Zamawiajacy wskazuje w zakresie realizacji ochrony monitorowanie sygnatéw alarmowych przez
Stacj¢ Monitorowania Alarméw Wykonawcy. Jaki charakter ma mieé to monitorowanie?

a) czy tylko za posrednictwem pracownikow na obiekcie; nastepnie pracownik ochrony do SMA
Wykonawcy;

b) czy bezposrednio przez System Monitorowania Alarméw Wykonawcy ze statym podlaczeniem
nadajnikow do systemdow alarmowych Zamawiajacego.

Odpowiedz:
Monitorowanie winno mie¢ charakter bezposredni przez System Monitorowania Alarmoéw
Wykonawcy ze stalym podlaczeniem nadajnikéw do systeméw alarmowych Zamawiajgcego.

Pytanie nr 7:
Czy Zamawiajacy dopuszcza ingerencj¢ we wlhasne systemy celem podiaczenia urzadzen
monitorujacych?

Odpowiedz:
Tak. Zamawiajacy dopuszcza ingerencj¢ w system alarmowy, ale tylko w celu wyprowadzenia
sygnaloéw takich jak uzbrojenie/rozbrojenie, wlamanie.

Pytanie nr 8:
Czy systemy alarmowe Zamawiajacego posiadaja moduly ochrony przeciwpozarowej,
czy tez ochrona przeciwpozarowa to systemy autonomiczne (oddzielne centrale)?

Odpowiedz:
Systemy p-poz to oddzielne centrale.

Pytanie nr 9:

Czy systemy ochrony przeciwpozarowej rowniez podlegaja bezposredniemu stalemu
monitorowaniu przez Wykonawcg i wstgpna weryfikacje przyczyn przed wezwaniem Strazy
Pozarnej?

Odpowiedz:
Systemy p-poz podlegaja stalemu nadzorowi przez pracownikéw ochrony i ich weryfikacje przed

wezwaniem Panstwowej Stazy Pozarne;.
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Pytanie nr 10:

Ile autonomicznych systeméw alarmowych (central alarmowych SSWiN, Ppoz) Wykonawca bgdzie
zobowiazany monitorowa¢ bezposrednio? Parametr istotny w celu zaplanowania wlasciwej liczby
urzadzen (nadajnikéw) monitorujacych.

Odpowiedz:

Do zapewnienia prawidtowego monitorowania radiowego bgda potrzebne:

- nadajnik radiowy podtaczony do systemu alarmowego z oddzielnym przyciskiem napadowym
(Wtoctawek)

- nadajnik radiowy z oddzielnym przyciskiem napadowym (i z opcjonalng mozliwoscig
monitorowania centrali p-poz) (Machnacz).

PREZES ZARZADU

inz. Ed, d Ziemshi

......................................

/podpis i pieczgé Zamawiajacego/



